
 

 

Kisi-kisi Angket Perhatian Orangtua 

 

     Variabel Indikator Deskriptor 
No. item 

jumlah 
fav unfav 

Perhatian 

orangtua (X) 

 

a) keteladanan a) mencontohkan perilaku 

positif 

b) bertuturkata sopan 

1,2,,3 

 

5,6 

4 

 

7 

4 

 

3 

b) Nasehat a) Memberitahu kewajiban 

anak 

b) Mengingatkan jika 

melakukan kesalahan 

8,9,10 

 

11 

- 

 

12 

    3 

      

    2 

c) Pengawasan a) Memperhatikan anak 

saat dirumah 

b) memperhatikan teman-

teman sepergaulan 

13,14 

 

 

16 

15 

 

 

17 

3 

 

 

2 

d) Ganjaran a) pemberian umpan 

balik yang jika anak 

berperilaku posistif 

18,19 20 3 

e) Hukuman  a) tegas dalam bertindak 

b) menghukum anak jika 

berperilaku negatif 

- 

 

22, 23 

21 

 

24 

1 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. IDENTITAS RESPONDEN  

Nama     :  

Kelas     : 

Usia      :  

Alamat      :  

2. SKALA PERHATIAN ORANGTUA 

A. PETUNJUK MENGERJAKAN  

Berikut ini terdapat pernyataan yang menggambarkan perhatian orangtua. Bacalah 

dengan teliti kemudian pilihlah salah satu jawaban dengan memberi tanda check list (√) 

pada salah satu kolom Skala yang paling sesuai dengan diri anda. Setelah menjawab 

semua item silahkan periksa kembali dan pastikan tidak ada yang terlewat. 

Keterangan pilihan jawaban : 

Pilihan Jawaban Keterangan Persentasi kegiatan 

SL  Selalu  76% - 100%  

SR Sering  51% - 75%  

KD Kadang-kadang  26% - 50%  

JR Jarang  ≤ 25%  

TP  Tidak Pernah  0  

 

Contoh : 

Jika hal ini sesuai dengan keadaan anda, dan anda merasa selalu melakukan 

kegiatan sesuai dengan pernyataan tersebut maka berilah tanda check list (√) pada 

kolom Skala SL, begitupun seterusnya. 

No Pernyataan 
Skala 

SL SR KD JR TP 

1. Orangtua saya mengucapkan terimakasih 

setelah saya membantunya 

√     

2. Orangtua saya  menggunakan bahasa yang 

kasar ketika marah 

  √   

Untuk pernyataan dengan jawaban SL itu artinya orangtua anda selalu 

mengucapkan terimakasih jika anda telah membantunya.  dan untuk pernyataan yang 

kedua anda memilih KD itu artinya terkadang jika sedang marah orag tua anda 

menggunakan bahasa yang kasar. 

Bila ada kesalahan dalam pemberian jawaban, anda dapat meralatnya dengan 

memberikan sebuah garis pada jawaban anda dan kemudian memberikan jawaban yang 

anda anggap paling sesuai. 



 

 

 

SKALA PERHATIAN ORANGTUA 

 

No Pernyataan 
Skala 

SL SR KD JR TP 

1 Orangtua saya mengajarkan dan mencontohkan kepada 

saya bagaimana bersikap terhadap orang yang lebih tua 

     

2 Orangtua saya membiasakan saya berdo’a sebelum dan 

sesudah melakukan kegiatan 

     

3 Orangtua melibatkan saya dalam mengambil keputusan 

yang berkaitan dengan saya,  

     

4 Ketika berjanji dengan saya, orangtua saya 

mengingkarinya 

     

5 Orangtua saya bertuturkata halus ketika berbicara 

dengan saya 

     

6 Ketika memanggil saya, orangtua menggunakan 

panggilan sayang (contoh: nduk, nang, adek, kakak, 

dll) 

     

7 Orangtua saya  menggunakan bahasa yang kasar ketika 

marah 

     

8 Orangtua saya mengajarkan bertanggung jawab 

terhadap tugas saya di rumah 

     

9 Orangtua memotivasi saya untuk giat dalam belajar       

10 Orangtua memberitahu saya mengenai bahaya 

pergaulan bebas dan akibat yang ditimbulkan 

     

11 Ketika saya memaksakan keinginan saya, orangtua 

akan menasehati jika hal tersebut tidak baik. 

     

12 Orangtua saya acuh ketika saya bertengkar dengan 

orang lain 

     

13 Ketika saya merasa lelah dengan tugas sekolah, 

orangtua saya akan menyemangati saya 

     

14 Orangtua saya mengingatkan dan mengajak saya untuk 

beribadah 

     

15 Orangtua memberikan kebebasan kepada saya dalam 

penggunaan ponsel 

     

16 Orangtua saya mengetahui semua teman baik saya      

17 Saya dilarang bergaul dengan salah satu teman saya      

18 Orangtua saya memuji ketika saya berhasil 

menjalankan ibadah dengan baik 

     

19 Orangtua saya mengucapkan terimakasih setelah saya 

membantunya 

     

20 Orangtua saya acuh ketika saya berprestasi dalam      



 

 

bidang nonakademik 

21 Orangtua mendidik saya dengan didikan yang keras       

22 Orangtua menuntut saya bertanggung jawab atas 

kesalahan yang saya lakukan 

     

23 Orangtua saya akan memberi hukuman ketika saya 

ketahuan berbohong  

     

24 Orangtua saya cenderung pilih kasih dalam 

menerapkan hukuman kepada anak-anaknya 

     

 

 

  



 

 

Kisi-kisi Angket Perilaku Religiositas 

 

Variabel Indikator Deskriptor 
No. item 

Jumlah 
fav unfav 

Perilaku 

Religiositas 

(Y) 

a) Pemahaman 

nilai moral  

a) Bertanggung jawab 

b) Bersikap jujur 

c) Sikap Sopan santun 

1,2 

5 

8,9 

3,4 

 6,7 

10 

4 

3 

3 

b) Self-control a) Dapat  mengontrol 

tingkah laku 

b) Dapat mengontrol 

stimulus 

11,12,13 

 

18 

14,15,

16,17 

19 

7 

 

2 

 

c) Perkembangan 

suara hati (hati 

nurani) 

a) Dapat membedakan 

yang benar dan yang 

salah 

b) Tidak mudah 

terpengaruh orang lain 

20,21 

 

 

- 

22 

 

 

23 

3 

 

 

1 

 

 

 

  



 

 

1. IDENTITAS RESPONDEN  

Nama     :  

Kelas     : 

Usia      :  

Alamat      :  

2. SKALA PERILAKU RELIGIOSITAS 

A. PETUNJUK MENGERJAKAN  

Berikut ini terdapat pernyataan yang menggambarkan perhatian orangtua kepada anak. 

Bacalah dengan teliti kemudian pilihlah salah satu jawaban dengan memberi tanda 

check list (√) pada salah satu kolom Skala yang paling sesuai dengan diri anda. Setelah 

menjawab semua item silahkan periksa kembali dan pastikan tidak ada yang terlewat. 

Keterangan pilihan jawaban : 

Pilihan Jawaban Keterangan Persentasi kegiatan 

SL  Selalu  76% - 100%  

SR Sering  51% - 75%  

KD Kadang-kadang  26% - 50%  

JR Jarang  ≤ 25%  

TP  Tidak Pernah  0  

 

Contoh : 

Jika hal ini sesuai dengan keadaan anda, dan anda merasa selalu melakukan 

kegiatan sesuai dengan pernyataan tersebut maka berilah tanda check list (√) pada 

kolom Skala SL, begitupun seterusnya. 

No Pernyataan 
Skala 

SL SR KD JR TP 

1. Saya ikut serta jika ada kegiatan gotong 

royong dilingkungan saya 

√     

2. Ketika ada teman yang berbuat kasar pada 

saya, saya akan membalasnya 

    √ 

Untuk pernyataan dengan jawaban SL itu artinya anda selalu ikut serta jika ada 

kegiatan gotong royong dilingkungan anda dan untuk pernyataan yang kedua anda 

memilih TP itu artinya anda tidak pernah membalas perbuatan yang dilakukan pada 

anda. 

Bila ada kesalahan dalam pemberian jawaban, anda dapat meralatnya dengan 

memberikan sebuah garis pada jawaban anda dan kemudian memberikan jawaban yang 

anda anggap paling sesuai. 



 

 

Skala Perilaku Religiositas 

 

No Pernyataan 
Skala 

SL SR KD JR TP 

1 Saya melaksanakan ibadah tanpa disuruh orang lain      

2 Saya dapat menjaga rahasia teman dengan baik      

3 Saya mengerjakan PR di sekolah      

4 Jika saya malas, saya akan menyuruh saudara saya 

untuk mengantikan tugas saya dirumah 

     

5 Ketika akan pergi, saya memberitahu orangtua kemana 

tujuannya 

     

6 Jika saya salah, saya akan menutupi kesalahan saya 

dengan berbohong 

     

7 Saya mencontek ketika ujian di sekolah      

8 Saya mengunakan bahasa yang halus ketika berbicara 

dengan orang yang lebih tua dari saya 

     

9 Saya membungkukkan sedikit badan ketika lewat 

didepan orang yang lebih tua 

     

10 Saya pergi dari rumah tanpa mengucapkan salam      

11 Saya menolong orang yang sedang dalam kesulitan      

12 Saya membantu orangtua menyelesaikan pekerjaan 

dirumah 

     

13 Saya ikut serta jika ada kegiatan gotong royong 

dilingkungan saya 

     

14 Saya mengkonsumsi miras ketika sedang berkumpul 

dengan teman-teman 

     

15 Saya terlibat perkelahian/tawuran dengan orang lain 

karena merasa tertantang 

     

16 Saya akan membolos jika merasa bosan disekolah      

17 Saya mengambil barang milik orang lain karena saya 

menginginkannya. 

     

18 Saya menanamkan pada diri saya untuk lebih bersabar      

19 Ketika saya marah, saya melampiaskannya dengan 

berkata kasar 

     

20 Ketika melawan orangtua, saya tahu bahwa itu 

perbuatan yang salah 

     

21 Ketika meninggalkan ibadah wajib, saya tahu akan 

konsekuensinya 

     

22 Saya akan mengikuti perilaku teman sepergaulan saya, 

walaupun perilaku tersebut buruk. 

     

23 Ketika ada teman yang berbuat kasar kepada saya, saya 

akan membalasnya 

     

 


