Kisi-kisi Angket Perhatian Orangtua

Variabel	Indikator	Deskriptor	No. ite	em	jumlah	
Variabei	markator	Deskriptor	fav			
Perhatian	a) keteladanan	a) mencontohkan perilaku	1,2,,3	4	4	
orangtua (X)		positif				
		b) bertuturkata sopan	5,6	7	3	
	b) Nasehat	a) Memberitahu kewajiban	8,9,10	-	3	
		anak				
		b) Mengingatkan jika	11	12	2	
		melakukan kesalahan				
	c) Pengawasan	a) Memperhatikan anak	13,14	15	3	
		saat dirumah				
		b) memperhatikan teman-				
		teman sepergaulan	16	17	2	
	d) Ganjaran	a) pemberian umpan	18,19	20	3	
		balik yang jika anak				
		berperilaku posistif				
	e) Hukuman	a) tegas dalam bertindak	-	21	1	
		b) menghukum anak jika				
		berperilaku negatif	22, 23	24	3	

1. IDENTITAS RESPONDEN

Nama :
Kelas :
Usia :
Alamat :

2. SKALA PERHATIAN ORANGTUA

A. PETUNJUK MENGERJAKAN

Berikut ini terdapat pernyataan yang menggambarkan perhatian orangtua. Bacalah dengan teliti kemudian pilihlah salah satu jawaban dengan memberi tanda *check list* ($\sqrt{}$) pada salah satu kolom Skala yang paling sesuai dengan diri anda. Setelah menjawab semua item silahkan periksa kembali dan pastikan tidak ada yang terlewat.

Keterangan pilihan jawaban :

Pilihan Jawaban	Keterangan	Persentasi kegiatan
SL	Selalu	76% - 100%
SR	Sering	51% - 75%
KD	Kadang-kadang	26% - 50%
JR	Jarang	≤ 25%
TP	Tidak Pernah	0

Contoh:

Jika hal ini sesuai dengan keadaan anda, dan anda merasa selalu melakukan kegiatan sesuai dengan pernyataan tersebut maka berilah tanda *check list* ($\sqrt{}$) pada kolom Skala SL, begitupun seterusnya.

No	Darnyataan		Skala			
110	No Pernyataan –		SR	KD	JR	TP
1.	Orangtua saya mengucapkan terimakasih setelah saya membantunya	V				
2.	Orangtua saya menggunakan bahasa yang kasar ketika marah			V		

Untuk pernyataan dengan jawaban SL itu artinya orangtua anda selalu mengucapkan terimakasih jika anda telah membantunya. dan untuk pernyataan yang kedua anda memilih KD itu artinya terkadang jika sedang marah orag tua anda menggunakan bahasa yang kasar.

Bila ada kesalahan dalam pemberian jawaban, anda dapat meralatnya dengan memberikan sebuah garis pada jawaban anda dan kemudian memberikan jawaban yang anda anggap paling sesuai.

SKALA PERHATIAN ORANGTUA

No	Domyrotoon			Skala		
NO	Pernyataan	SL	SR	KD	JR	TP
1	Orangtua saya mengajarkan dan mencontohkan kepada					
	saya bagaimana bersikap terhadap orang yang lebih tua					
2	Orangtua saya membiasakan saya berdo'a sebelum dan					
	sesudah melakukan kegiatan					
3	Orangtua melibatkan saya dalam mengambil keputusan					
	yang berkaitan dengan saya,					
4	Ketika berjanji dengan saya, orangtua saya					
	mengingkarinya					
5	Orangtua saya bertuturkata halus ketika berbicara					
	dengan saya					
6	Ketika memanggil saya, orangtua menggunakan					
	panggilan sayang (contoh: nduk, nang, adek, kakak,					
	dll)					
7	Orangtua saya menggunakan bahasa yang kasar ketika					
	marah					
8	Orangtua saya mengajarkan bertanggung jawab					
	terhadap tugas saya di rumah					
9	Orangtua memotivasi saya untuk giat dalam belajar					
10	Orangtua memberitahu saya mengenai bahaya					
	pergaulan bebas dan akibat yang ditimbulkan					
11	Ketika saya memaksakan keinginan saya, orangtua					
10	akan menasehati jika hal tersebut tidak baik.					
12	Orangtua saya acuh ketika saya bertengkar dengan					
10	orang lain					
13	Ketika saya merasa lelah dengan tugas sekolah,					
4.4	orangtua saya akan menyemangati saya					
14	Orangtua saya mengingatkan dan mengajak saya untuk					
1.5	beribadah					
15	Orangtua memberikan kebebasan kepada saya dalam					
1.5	penggunaan ponsel					
16	Orangtua saya mengetahui semua teman baik saya					
17	Saya dilarang bergaul dengan salah satu teman saya					
18	Orangtua saya memuji ketika saya berhasil					
4 -	menjalankan ibadah dengan baik					
19	Orangtua saya mengucapkan terimakasih setelah saya					
20	membantunya					
20	Orangtua saya acuh ketika saya berprestasi dalam					

	bidang nonakademik			
21	Orangtua mendidik saya dengan didikan yang keras			
22	Orangtua menuntut saya bertanggung jawab atas			
	kesalahan yang saya lakukan			
23	Orangtua saya akan memberi hukuman ketika saya			
	ketahuan berbohong			
24	Orangtua saya cenderung pilih kasih dalam			
	menerapkan hukuman kepada anak-anaknya			

Kisi-kisi Angket Perilaku Religiositas

Variabel	Indikator		Deskriptor	No. ite		Jumlah
			r	fav	unfav	
Perilaku	a) Pemahaman	a)	Bertanggung jawab	1,2	3,4	4
Religiositas	nilai moral	b)	Bersikap jujur	5	6,7	3
(Y)		c)	Sikap Sopan santun	8,9	10	3
	b) Self-control	a)	Dapat mengontrol	11,12,13	14,15,	7
			tingkah laku		16,17	
		b)	Dapat mengontrol	18	19	2
			stimulus			
	c) Perkembangan	a)	Dapat membedakan	20,21	22	3
	suara hati (hati		yang benar dan yang			
	nurani)		salah			
		b)	Tidak mudah	-	23	1
			terpengaruh orang lain			

1. IDENTITAS RESPONDEN

Nama :
Kelas :
Usia :
Alamat :

2. SKALA PERILAKU RELIGIOSITAS

A. PETUNJUK MENGERJAKAN

Berikut ini terdapat pernyataan yang menggambarkan perhatian orangtua kepada anak. Bacalah dengan teliti kemudian pilihlah salah satu jawaban dengan memberi tanda $check\ list\ (\sqrt)$ pada salah satu kolom Skala yang paling sesuai dengan diri anda. Setelah menjawab semua item silahkan periksa kembali dan pastikan tidak ada yang terlewat.

Keterangan pilihan jawaban :

Pilihan Jawaban	Keterangan	Persentasi kegiatan
SL	Selalu	76% - 100%
SR	Sering	51% - 75%
KD	Kadang-kadang	26% - 50%
JR	Jarang	≤ 25%
TP	Tidak Pernah	0

Contoh:

Jika hal ini sesuai dengan keadaan anda, dan anda merasa selalu melakukan kegiatan sesuai dengan pernyataan tersebut maka berilah tanda $check\ list\ (\sqrt{})$ pada kolom Skala SL, begitupun seterusnya.

No	Pernyataan		Skala				
110	1 Cityataan	SL	SR	KD	JR	TP	
1.	Saya ikut serta jika ada kegiatan gotong	V					
	royong dilingkungan saya						
2.	Ketika ada teman yang berbuat kasar pada						
	saya, saya akan membalasnya						

Untuk pernyataan dengan jawaban SL itu artinya anda selalu ikut serta jika ada kegiatan gotong royong dilingkungan anda dan untuk pernyataan yang kedua anda memilih TP itu artinya anda tidak pernah membalas perbuatan yang dilakukan pada anda.

Bila ada kesalahan dalam pemberian jawaban, anda dapat meralatnya dengan memberikan sebuah garis pada jawaban anda dan kemudian memberikan jawaban yang anda anggap paling sesuai.

Skala Perilaku Religiositas

N	D			Skala			
No	Pernyataan	SL	SR	KD	JR	TP	
1	Saya melaksanakan ibadah tanpa disuruh orang lain						
2	Saya dapat menjaga rahasia teman dengan baik						
3	Saya mengerjakan PR di sekolah						
4	Jika saya malas, saya akan menyuruh saudara saya						
	untuk mengantikan tugas saya dirumah						
5	Ketika akan pergi, saya memberitahu orangtua kemana						
	tujuannya						
6	Jika saya salah, saya akan menutupi kesalahan saya						
	dengan berbohong						
7	Saya mencontek ketika ujian di sekolah						
8	Saya mengunakan bahasa yang halus ketika berbicara						
	dengan orang yang lebih tua dari saya						
9	Saya membungkukkan sedikit badan ketika lewat						
	didepan orang yang lebih tua						
10	Saya pergi dari rumah tanpa mengucapkan salam						
11	Saya menolong orang yang sedang dalam kesulitan						
12	Saya membantu orangtua menyelesaikan pekerjaan						
	dirumah						
13	Saya ikut serta jika ada kegiatan gotong royong						
	dilingkungan saya						
14	Saya mengkonsumsi miras ketika sedang berkumpul						
	dengan teman-teman						
15	Saya terlibat perkelahian/tawuran dengan orang lain						
	karena merasa tertantang						
16	Saya akan membolos jika merasa bosan disekolah						
17	Saya mengambil barang milik orang lain karena saya						
	menginginkannya.						
18	Saya menanamkan pada diri saya untuk lebih bersabar						
19	Ketika saya marah, saya melampiaskannya dengan						
	berkata kasar						
20	Ketika melawan orangtua, saya tahu bahwa itu						
	perbuatan yang salah						
21	Ketika meninggalkan ibadah wajib, saya tahu akan						
	konsekuensinya						
22	Saya akan mengikuti perilaku teman sepergaulan saya,						
	walaupun perilaku tersebut buruk.						
23	Ketika ada teman yang berbuat kasar kepada saya, saya						
	akan membalasnya						